

## تجدید نظر طلبان ر قایمت انتخاباتی خود با رقیب را از ماه‌های گذشته آغاز کرده و با انقضآ تاکتیک‌ها و طراح‌حی‌های مختلف در تلاش بوده‌اند از قیبل از روز برگزاری انتخابات اسفندماه موفقیت خود را در انتخابات مسجل کنند.

جماعت تجدیدنظر طلب از سال ۹۲ تاکنون طرح‌های بسیاری را برای پیروزی در انتخابات مورد توجه قرار داده‌اند که مهم‌ترین آن «بهره‌برداری جناحی از توافق هسته‌ای»، «حمایت از دولت یازدهم و ارائه لیست مشترک با دولت»، «تندرو خواندن طیف رقیب و سیانمایی از کارکرد اصولگرایی»، «تشدید اختلافات بین فراکسیون‌های اصلاح‌پران و رهروان و لایبت در مجلس‌نهم» و «یجاد همگرایی بین گروه‌های منسوب به خود» را مورد توجه قرار داده‌اند.

اما «یجاد درگیری و انشاق میان نیروها و گروه‌های جبهه انقلاب و نامانداری جریان اصولگرا به حامیان و متهمان فساد اقتصادی» از مهم‌ترین این اهدافی است که توسط رسانه‌های جریان مدعی اصلاح‌طلبی دنبال می‌شود و استفاده از توجه قابل توجهی از تمرکز جماعت مورد اشاره را به خود اختصاص داده است. با مرور روزنامه‌های زنجیرهای این جریان می‌توان به راحتی دریافت که استفاده از تیرها و مطالبی که زمینه لازم برای تحقق چنین اهدافی را فراهم می‌کند به کرات اتفاق می‌افتد.

**تشدیداختلافات بین نیروهای انقلاب و جلوگیری از شکل‌گیری همگرایی**
شهریور ماه سال ۹۳ روزنامه شرق یارکشی از درون اصولگراها را بدرج تیتیر برجسته‌ای با عنوان «شکل‌گیری ائتلاف نانوشت‌های اصلاح‌طلبان با لاریجانی؟» به شکل صریح مطرح کرد و نوشت: «دست دوستی اصلاح‌طلبان به سمت لاریجانی دراز خواهد شد؟ آیا این دست به گرمی فشرده می‌شود یا اینکه به طیف مدعیان اصلاح‌طلب با چندین سال افراد زیادی از دو طیف میانه‌رو و اصلاحات را کنار گذارده است. چند وقتی است که اصلاح‌طلبان در ائتلافی نانوشت‌ها با اصولگرایی همچنان در بست‌بند است.»
در سال ۹۱ برای تیل به پیروزی در سال ۹۲ بلکه از سال‌های آغاز شد. در عصر خاموشی اصولگرایی میانه، دو اصلاح‌طلبان آنچه‌با دو جریان را به هم وصل کرد بز گاتی بودند که خود سال‌های سال از تندروی‌ها آسیب دیده و ضرر کرده بودند.» این رویه در مورد اصلاح‌طلبان در ائتلافی نانوشت‌ها با افتاده و شخصیت‌ها و رسانه‌های وابسته به علی لاریجانی از صف نیروهای اصولگرا خارج نگردد و به طیف مدعیان اصلاح‌طلبی بکشانند؛ رویکردی که دستاوردهای را می‌تواند به همراه داشته باشد.

در نمونه‌ای دیگر ابتکاری یکی از روزنامه‌های روند تجدیدنظر طلبی با دیگر با درج تیتیر «سنیتی‌ها در میدان اعتدال» تلاش

## کزارش یک



## اصلی‌ترین تاکتیک تجدیدنظر طلبان برای موفقیت در انتخابات مجلس آشکار شد تخریب رقیب با تفرقه‌افکنی و اتهام‌زنی

هم در گزارشی به وضعیت ائتلاف اصولگرایان پرداخته و با اشاره به این موضوع که مصباح یزدی، محمد یزدی ولایتی، رضایی، قالیباف، جلیلی و باهنر به همایش انتخاباتی اصولگرایان نایم‌دند اما وزرای احمدی‌نژاد آمدند، می‌نویسد: «هرچند در این همایش اصولگرایان زیادی آمدند اما سران این جناح بازهم تریج‌شده و نیامسد و غیبت و چنین همایش‌هایی بود.شاید به چشم آمدن نمایان قه‌های جناح اولگرا یعنی ای‌تانه مصباح‌یزدی و ای‌تانه محمد یزدی در این همایش بود که سیدرضا نقوی، قائممقام جامعه روحیت مبارز را مجبور کرد در میانه حرف‌هایش گریزی به چرایی غیبت این دو قریه‌شناس اولگرا داشته باشد.»

**بازی با پول‌های کثیف با هدف تخریب نیروهای انقلاب**
اواخر سال ۹۳ بود که وزیر کشور روحی‌های کثیف به‌فضای تبلیغاتی و انتخاباتی مجلس عرضه آمد. از جلسه‌ع‌لی مجلس شورای اسلامی از موضع خود عدول و ضمن عذرخواهی از مردم اظهار کرد که گفته‌های قبلی وی اشتباه بوده است اما علی‌میان تجدیدنظر طلبان بهترین بهره‌براری را از گفته‌های ضد و نقیض وزیر کشور کردند و تا مدت‌ها اولگرایان را مخاطب اصلی این سخنان قرار دادند.

بازی با پول‌های کثیف» حربه جدید جماعت تجدیدنظر طلب است که برای



رسیدن به اهدافی نظیر «زیر سؤال بردن سلامت انتخاباتی رقیب»، «به‌چالش کشیدن اصولگرایان و تضعیف پایگاه اجتماعی آنها در آستانه انتخابات پیش‌رو»، «جلب آرای عمومی جهت اقبال از نامزدهای منتسب به جریان خودی» و «تخلخله مجلس‌نهم» صورت گرفت و در قالب مطالب و گزارش‌های متنوعی بااستفاده از نامزدهای پاره‌پاره تیتیرنخست‌رسانه‌ای جناح‌مبدل شد. «سند پول‌های کثیف آماده‌است»، «خبراره پول‌های کثیف و بعد از مدتی در جلسه‌ع‌لی مصباح‌سندارانه می‌کنم»، «مادام‌اسناد را رو کنید» عنوان مطالب روزنامه کثیف و بخشی از تیتیرهای روزنامه‌های آفتاب یزد، اعتماد، شرق و آرمان است که به نقل از وزیر کشور توجه‌قرار گرفت. «پول‌های کثیف در سیاست» عنوان مصباح‌روزنامه کثیف در همان مقطع است که تلاش کرده ضمن پوشش سخنان ترکان به تخریب اولگرایان بپردازد: «.. مشاور ارشد رئیس‌جمهور هم به همین عرصه دست زد.»

اقداماتی که قرار است در مقابل آن انجام دهند، پول‌های کثیفی که برخی در انتخابات آن اارهنه می‌کنند، همان چیزی است که علی‌اگر ترکان می‌گوید که قرار نیست اجازه دهند با استفاده از آنها در انتخابات سال ۹۴ پیروز شوند. روزنامه‌های زنجیرهای روز گذشته با دیگر به شکلی همدند و گسترده اشاره به حضور خود در دور هشتم مجلس شورای اسلامی درباره پرورنده تحقیق و

## تفحص از معاونت اول ریاست‌جمهوری اظهار کرد: در آن زمان ما اقدام به تحقیق و تفحص کردیم تا نشان دهیم دولتی که می‌گوید پاک‌دست‌ترین دولت تاریخ است چقدر پاک‌دست است.وی با تأکید بر اینکه واقعاکنگران پول‌های کثیف در جامعه هستیم به درخواست بابک زنجانی در باره تمدید بازمان بازگرداندن بیت‌المال اشاره و اظهار کرد: اخیرا بابک زنجانی مجددا مهلت خواسته تا ۷ هزار میلیارد تومانی که معلوم نیست کجاست را پس بدهد. وی ادامه داد: خدا نکند این پول‌ها در انتخابات پیش رو پیدا و توزیع شود.»

در حالی‌جماعت تجدیدنظر طلب تلاش دارند خود را پاک‌دستی و همراه با منافع و مطالبات جامعه جا بیندازند که اسناد و مدارک فراوانی اثبات می‌کند که وابستگی این جماعت در انتخابات گذشته توانسته‌اند با پول‌های شفاف‌هنگ فعالیت‌های انتخاباتی خود را بر جسته کنند، به عنوان نمونه نیک‌اهنگ کوثر که از طرف مهدی هاشمی‌مأمور به راهاندازی سایت پهنه‌سازی مصرف سوخت شده است، در این زمینه در س‌ایت خود می‌نویسد: ماه‌ها پیش از برگزاری انتخابات ۸۸، گروه‌های مختلفی در دانشگاه آزاد گرد آمده بودند و برای حمایت از کاندیدای مورد حمایت گروه‌های نزدیک به هاشمی‌رفسنجانی و اصلاح‌طلبان برنامه‌ریزی می‌کردند. منبع مالی این گروه چه بود؟..بعدها معلوم شد که غلامحسین کرباسچی نیز با فروش آسمان این راه‌سازی، بخشی از هزینه‌های تبلیغاتی سیدمحمد خاتمی را تأمین کرده است. سازندگان برچه‌ای وامی‌نه و الهیه سهم خود را در به قدرت رساندن سیدمحمد خاتمی کردند و در مقابل فکر ای‌تانه عمومی بر سیدمحمد خاتمی را در گزارش می‌ان عنوان «توزیع ۳ نوبت پول در مجلس هشتم» نوشت: «سخن از ورود پول‌های کثیف به انتخابات بار دیگر در محافل فکر ای‌تانه عمومی مطرح است؛ پول‌های کثیفی که درساره ورود آنها به محسنت انتخاباتی هشدارهای زیادی از سوی آگاهان داده شده بود. اکنون در این مقطع که نظرات کثیف‌ها روزنامه کثیف آماده شدن کاندیداها برای انتخاباتی که قرار است در اسفندماه برگزار شود بیش از همیشه شده است، بار دیگر نگرانی‌ها از ورود پول‌های کثیف به انتخابات افزایش یافته‌است… مصطفی کواکبیان هم درباره ورود پول‌های هسه‌اندلار سه انتخابات هشدار داد. دبیر کل حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه واقعاکنگران ورود این پول‌ها به انتخابات هستیم، گفت: خدا نکند که پول‌های بابک زنجانی در انتخابات پیش رو پیدا و توزیع شوند. مصطفی کواکبیان با اشاره به حضور خود در دور هشتم مجلس تجدیدنظر طلبان هم پاسخ دادند.

بهنه‌ای برای تخریب دوباره جریان اولگرا قرار دادند و تلاش کردند نام اولگرای را با فسادهای سیستماتیک پیوند زده و به جامعه این راه‌سازی، بخشی از هزینه‌های تبلیغاتی سیدمحمد خاتمی را تأمین کرده است. سازندگان برچه‌ای وامی‌نه و الهیه سهم خود را در به قدرت رساندن سیدمحمد خاتمی کردند و در مقابل فکر ای‌تانه عمومی بر سیدمحمد خاتمی را در گزارش می‌ان عنوان «توزیع ۳ نوبت پول در مجلس هشتم» نوشت: «سخن از ورود پول‌های کثیف به انتخابات بار دیگر در محافل فکر ای‌تانه عمومی مطرح است؛ پول‌های کثیفی که درساره ورود آنها به محسنت انتخاباتی هشدارهای زیادی از سوی آگاهان داده شده بود. اکنون در این مقطع که نظرات کثیف‌ها روزنامه کثیف آماده شدن کاندیداها برای انتخاباتی که قرار است در اسفندماه برگزار شود بیش از همیشه شده است، بار دیگر نگرانی‌ها از ورود پول‌های کثیف به انتخابات افزایش یافته‌است… مصطفی کواکبیان هم درباره ورود پول‌های هسه‌اندلار سه انتخابات هشدار داد. دبیر کل حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه واقعاکنگران ورود این پول‌ها به انتخابات هستیم، گفت: خدا نکند که پول‌های بابک زنجانی در انتخابات پیش رو پیدا و توزیع شوند. مصطفی کواکبیان با اشاره به حضور خود در دور هشتم مجلس شورای اسلامی درباره پرورنده تحقیق و

## لاریجانی: امریکا به برجام خدشه وارد کند منزوی می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برجام سند روشنی از تعهدات ایران و دیگر کشورهاست، تأکید کرد که اگر امریکا بخواهد به این سند خدشه وارد کند، حتما منزوی خواهد صبح به‌گزارش مهر، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز پس از ورود به فرودگاه بوشهر، در جمع خبرنگاران با توضیح درباره شرایط پس از برجام و کارشنک‌های امریکا‌ها گفت: خیلی نباید به جنجال آفرینی آنها توجه کرد، چون ما یک راهی را انتخاب کرده‌ایم که هیچ‌گاه در آن ضرر وجود ندارد. لاریجانی تصریح کرد:ایران از یک‌دانش مؤثر در حوزه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای برخوردار است و این راه با ج‌ار و جنجال نمی‌توان حذف کرد، بنابراین وقتی آنها برای مذاکره پیشنهاد می‌دهند، چون ایران در یک جایگاه مستحکم ایستاده بود، پیشنهاد مذاکره را پذیرفت. وی افزود: مذاکرات با حضور شش کشور و اتحادیه اروپا به سرانجام رسید و سند روشنی از تعهدات طرفین امضا شد. حالا اگر یکی از این کشورها می‌خواهد در این سند خدشه وارد کند، حتما منزوی خواهد شد و دیگر کشور‌ها ایراد خواهند گرفت، همانطور که درباره همین قانون بودجه امریکا که بندی در آن درباره روادید و ایران وارد کرد‌ه‌اند، اتحادیه اروپا و کشورهای دیگر به آنها اعتراض کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این رفتار‌ها، سرتاج‌های برای آنها نخواهد داشت، ضمن اینکه جمهوری اسلامی پیگیر اقدامات خصمانه در این رابطه نیز نامه‌ای بود که آقای رئیس‌جمهور نوشت و در زمینه فناوری‌های موشکی اعلام شد که ایران حتما این راه را ادامه خواهد داد و آن را گسترش می‌دهد و اقدامات دیگری نیز فکر شده است. لاریجانی تصریح کرد که در بودجه و چه در برنامه ششم و چه در سایر طرح‌ها و لوایح جاگانه نیز این آمادگی وجود دارد که جلوی این اقدامات نادرست آنها، اقدام درستی انجام شود.

## دولت در برابر اقدامات خصمانه امریکا در خواست غرامت کند

مابقی سرمایه‌های بلوکه‌شده ایران در امریکا به جز آن ۵۰ میلیارد دلار را تصاحب کنند، لذا ما نمایندگان مجلس تصمیم گرفتیم، با تهیه طرحی، در برابر اقدامات آنها در نسبت دادن اتهامات واهی و بی‌بایه به جمهوری اسلامی، پیگیر اقدامات خصمانه امریکا شویم و از این کشور غرامت بگیریم.» وی ادامه داد: به طور مثال خود امریکایی‌ها اقرار کردند و اسنادش را منتشر کردند که در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ دست داشتند و حکومت پهلوی را آنها برملت ایران تحمیل کردند لذا تمام جنایت‌هایی که توسط این دولت دست‌نشانده امریکا از سال ۲۲ تا پیروزی انقلاب اسلامی علیه ملت ایران صورت

در رابطه با موضوع ۵۳ جاسوس لانه جاسوسی در ایران، کشورمان را به ازای هر کدام ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار محکوم کردند لذا بعید نیست این اقدامات تخریبی‌ای آنها تا سال‌ها بعد ادامه داشته باشد. کار خاتمانی یا بیسان اینکه امریکایی‌ها تاکنون با همین شیوه و به بهانه‌های واهی ۵۰ میلیارد دلار از دارایی‌هایی ایران را مسدود کرده‌اند، گفت: سؤالی اینجاست که این اقدامات امریکایی‌ها به چه منظور قرار است، ادامه داشته باشد لذا دست‌ها راه انداختند. حسینی در پایان خاطر نشان کرد: قطعا کسانی که در گذشته با سخنان و مواضع خود از جریان فتنه حمایت کرده‌اند باید به صورت شفاف و روشن از این جریان برائت‌ار خود بچونند نه اینکه با سخنان دوپهلوی و پررزم و راز خود کماکان بر طبل افکار و اندیشه‌های سابق خود که همان قانون‌ستیزی و هنجارشکنی بود بکوبند.

قضاوت می‌کند و هم محکوم می‌کند. وی با بیان اینکه نمایندگان امریکا در روزهای اخیر بی‌اساس ایران را محکوم کردند، خاطر نشان کرد: این اقدامات خصمانه و اتهامات بی‌اساس امریکا به ایران در سال‌های گذشته نیز وجود داشته است، به عنوان مثال در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران کوچک‌ترین نقشی در انفجار هستی در عربستان در سال ۱۹۹۶ و انفجار در لبنان در سال ۱۹۸۳ نداشت، ایران را محکوم به غرامت کردند.

این نماینده مجلس همچنین تصریح کرد: در شرایطی که سردمداران حرکت‌های تروریستی در جهان خود امریکایی‌ها هستند، می‌بینیم که قضاوت می‌کند و هم محکوم می‌کند. وی با بیان اینکه نمایندگان امریکا در روزهای اخیر بی‌اساس ایران را محکوم کردند، خاطر نشان کرد: این اقدامات خصمانه و اتهامات بی‌اساس امریکا به ایران در سال‌های گذشته نیز وجود داشته است، به عنوان مثال در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران کوچک‌ترین نقشی در انفجار هستی در عربستان در سال ۱۹۹۶ و انفجار در لبنان در سال ۱۹۸۳ نداشت، ایران را محکوم به غرامت کردند.

این نماینده مجلس همچنین تصریح کرد: در شرایطی که سردمداران حرکت‌های تروریستی در جهان خود امریکایی‌ها هستند، می‌بینیم که قضاوت می‌کند و هم محکوم می‌کند. وی با بیان اینکه نمایندگان امریکا در روزهای اخیر بی‌اساس ایران را محکوم کردند، خاطر نشان کرد: این اقدامات خصمانه و اتهامات بی‌اساس امریکا به ایران در سال‌های گذشته نیز وجود داشته است، به عنوان مثال در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران کوچک‌ترین نقشی در انفجار هستی در عربستان در سال ۱۹۹۶ و انفجار در لبنان در سال ۱۹۸۳ نداشت، ایران را محکوم به غرامت کردند.

## یادداشت وارده

زیب عمرانی

### نگذارید عزت ملی خدشه‌دار شود

بحران‌های اجتماعی چه نوع «خودساخته» باشند یا «دگر ساخته» پایداری و استقامتی را برای حل و برورفت‌از آن می‌طلبد که میزان نوع این مقاومت را «هویت جمعی» مشخص می‌کند اما آنچه در جامعه امروز ما دیده می‌شود، این است که برخی گروه‌های فکری با زیر پا گذاشتن «عزت و هویت جمعی» و خروج نرم از خ‌سط مقاومت اجتماعی در برابر مشکلات اقتصادی و به جای اهتمام به حل مسئله در داخل مرزها با اتکا به ظرفیت‌های داخلی، دست به دامن گزینه‌های وارداتی شده و با سکوت اختیار کردن رویگردانی از انتقادها، الزامات «دموکراسی» را زیر سؤال می‌برند. رفتارها و تصمیماتی از این دست، از دیروز تا به امروز، نه تنها از دغدغه‌های مردم کم‌نکرده بلکه آنان را متحمل مشکلات و خسارات بیشتری نموده که تنها شکل و پوسته آن تغییر کرده است، از جمله می‌توان به بازخوردهای تلخ «دیپلماسی انفعال و سکوت» نسبت به نقض غیرمستقیم ام‌اشکار برجام اشاره کرد. توافقی که ملت ایران را به امید یک تنفس اقتصادی زیر بار هزینه برد. این در حالی بود که تمام مستندات و تجربیات تاریخی حاکی از دشمنی دیرین و روح خیثانه طرف توافق علیه نظام مردم‌پران داشته و دارد. دبری نباید که این توافق با بدعهدی و سیاست‌های زهر آگین طرف غربی به صورت بسیار زیر کانه، غیرمستقیم و هدایت شده نقض گردید تا بار دیگر ثابت گردد که «تجربه تاریخی ما دروغ نمی‌گوید» در شرایطی که همگان در مقابل این سیاست «یک‌پام و دو‌هوا»ی امریکائانتظار یک واکنش جدی را دارند، با بسکوتی عجیب و واکنشی متغلاانه و با تضاد با «هویت جمعی» روبه‌رو شده‌اند! آیامی‌توان بی‌تفاوتی «پیشتران تصمیمات اجتماعی» مستخیان مردم، در برخورد با نقض برجام و رفتارهای دوگانه و صدالبته جهت‌دار امریکا را با «لسوزی» و «صلاح‌اندیشی» نسبت به مردم هماهنگ دانست؟! زمانی که با نادیده گرفتن انتقادات مردمی، با پیمان‌شکنان معاشات می‌کنند، لیخند می‌زند و می‌گویند: «همه چیز خوب پیش می‌رود.»

درد حاصل از این انفعال و سکوت زمانی به استخوان می‌رسد که به رغم تغییرات اخیر در قوانین مربوط به روادید امریکا که علاوه بر نقض برجام، نوعی دهن‌جیب سیاسی به شخصیت و هویت ایرانی است چراکه بر نامه‌های برجام با شتاب بیشتری در کشور اجرایی و دنبال می‌شود؛ سانتریفیوژها یکی پس از دیگری روانه آب‌نبار می‌شوند و کشور را بیش از پیش در مقابل رفتارهای از این دست، به ضررهای تاریخی دچار می‌کند، در چنین شرایطی به جای نگرانی نسبت به وضعیت موجود، رفاه ملت، آزارنه برنامه و کارنامه اقتصادی، بسیاری از مسئولان متوجه انتخابات و حواشی آن شده‌اند. نخستین ضربه جدی از مصوبه اخیر امریکایی و سکوت در مقابل آن به صنعت «گردشگری» ایران وارد خواهد آمد. چگونه می‌توان «مکتب تراشی و دیوارسازی» در مقابل این صنعت بزرگ و زودباد را با توجه به اینکه ایران جزو کشورهای برتر جهان از حیث جذب‌های گردشگری در سال نویملادی معرفی شده است و این امر نقش مهم و کلیدی در آینده اقتصادی کشور ایفا می‌کند، با مفاد برجام که «هدف تحریم‌های اقتصادی علیه ایران» است بی‌ربط دانست و سکوت کرد؟! یروض است که چنین سیاست تقابلی که نتیجه آن تضعیف سرمایه‌های داخلی و به خصوص صنعت تورسم در ایران است به معنای تبدیل تحریم‌های مستقیم تحریم‌های نامحسوس و غیرمستقیم و نیز تزییق «تحریم تعاملات فرهنگی» در کنار تحریم‌های اقتصادی در قالب جدید است. لحاظ موارد مذکور به سکوت گذاشتن پاسخ‌های عملی به درخواست‌های ما و اجرای برجام همه‌حاکم از این واقعیت ناخوشایند است که امریکائلاش دارد جریان‌ها و رفتارهای داخلی ایران را به صورت نرم و زیرپوستی به نفع خویش پیش ببرد و با «تخفیر هویت جمعی و شخصیت ایرانی» در مجامع جهانی افراد، گروه‌ها و نهائیا جامعه ایرانی را در امور مربوط به برنامه سفعل سازد و با در پیش گرفتن رفتاری دوگانه و متشکوک، زمینه را برای نفوذ و تحت تأثیر قرار دادن افکار عمومی و ورود اشخاصی را که از لحاظ فکری و رفتاری موضع تریک‌ت‌زی در آنان دارد در مجلس شورای اسلامی و خبرگان – به عنوان عالی‌ترین تصمیم‌ساز سیاسی تصمیم‌گیری – فراهم آورد و این مجزا موضوع ساختارهای بنیادین را در ایران به چشم‌گیری چون «چارچوب زمانی» و «براندازی» بکشاند. اگر سلسله‌عهدتکنیکی، نقشه‌های آشوب و الوده و رفتارهای کجدار و مریز امریکا که از یک سو لگد براندی می‌کند و نیروی دیگر چه‌اشتراکی نرم و خوش‌تراش از خود توسیر می‌کند از جانب غرب ندای و معضلات اقتصادی و نیز نظرات و هویت جمعی – که از الزامات راه‌انداختن حجمه‌های انتخاباتی و سیاسی» مسئولان به مسائل و دغدغه‌های معاشی مردم، مشکلات اجتماعی و نیز نظرات و هویت جمعی – که از الزامات دموکراسی است – پناه‌یافته و از لاک انفعال نسبت به مسائلی که با منافع ملی در تضاد است، خارج شوند و در مردم وارد خود باندند.

## رسد

### بسیاری از نامزدهای خبرگان فاقد شرایط اجتهاد هستند

کیهان در ستون اخبار ویژه خود با عنوان «بسیاری از نامزدهای خبرگان فاقد شرایط اجتهاد هستند» به برخی از دلایل جنبش ثبت‌نام برخی از نامزدهای

انتخابات خبرگان ر پرداخته و نوشته: «برخی از ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری، طی روزهای گذشته همزمان با پایان یافتن زمان ثبت‌نام برای این مجلس، اقدام به انتشار تأییدیه‌هایی از سوی برخی از مراجع و آیات عظام برای خود در فضای مجازی کرده‌اند. به گزارش راه دانا، به عنوان مثال آقای «ن» که یکی از ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات مجلس خبرگان است، اخیرا بر گه‌هایی مبنی بر اجازه دریافت وجوهات شرعی مردم به نامند، اقدام به این امرجس، اقدام به انتشار تأییدیه‌هایی از سوی برخی از مراجع منظور فضاسازی برای تأیید شرط اجتهاد این افراد و عدم شرکت در آزمون علمی که توسط شورای نگهبان برگزار می‌کند، صورت گرفته است. این در حالی است که طبق قانون درجه علمی و اجتهاد نامزدها باید برای فقهای شورای نگهبان از طرف مختلف مشخص شود که یکی از آنها بر گزارزی آزمون اجتهاد است. آیات‌الله مؤمن بیش از این اظهار داشته بود که یکی از جهاتی که تصمیم گرفته شد اجازه اجتهاد از مراجع تقلید فایده‌ای نداشته باشد این بود که اعتبار داشتن اعجاز تقلید اصرار کرده و باعث آزار و اذیت ایشان شوند و حتی اجتهاد به مراجع فرموند که به اجازه اجتهاد ما ترتیب اثر ندهید.

### عطر یانفر: مجلس دهم اولگراست

شرق در کنار سایر روزنامه‌های زنجیره‌ای همچنان تأکید می‌کند که اولگرایان در انتخابات پیش رو شکست می‌خورند و ترکیب مجلس دست به نفع دولت و تجدیدنظر طلبان تغییر شکل خواهد داد، این در حالی است که عطر یانفر یکی از عناصر رادیکال این جریان در گفت‌وگو با این رسانه تأکید می‌کند که پیروز انتخابات آینده جناح اولگراست و تجدیدنظر طلبان شکست خواهند خورد. محمد عطر یانفر در بخش‌هایی از این مصاحبه تأکید می‌کند:
- در اقای اول لاریجانی به دلیل اینکه تجربه موفق‌تر مدیریت مجلس داشته و نسبت به سازو کار پارلمان و مشکلات آن آگاه‌تر است، نسبت به آقای عارف در مدیریت اجرایی به عنوان وزیر، معاون اول و حتی «رئیس‌جمهور در تقدیر».
دارای ارزنده‌ای است که روزی به‌کار می‌آید. اصلاح‌طلبان چندان نگران ریزش‌ها نیستند، اگرچه شورای نگهبان همچنان به روش‌ها و رویکرد گذشته خود وفادار و پایبند است و از آن عدول نمی‌کند. لذا رویکرد سابق ندهای نظارتی معیار شرایط کنونی است و در آینده نیز به همان صورت گذشته عمل خواهد شد. مواضع اخیر جناب آقای جنتی به عنوان دبیر محترم شورای نگهبان نشان می‌دهد، این شور در صد غریبال گسترده اصلاح‌طلبان به عنوان مختلف خواهد بود. نکته دیگر اینکه برخی از چهره‌های مطرح اصلاح‌طلب از حوزه‌هایی به جز تهران کاندیدایی مجلس شده‌اند که این مسئله مدبرانه‌ای است که حسن تدبیر فکر اصلاح‌طلبی ایشان می‌دهد. به نظر من مجلس آینده در اختیار اولگرایان قرار خواهد داشت. اصلاح‌طلبان نیز یک اقلیت قدرتمند را تشکیل خواهند داد. گروه احتمالی سوم نیز جماعت محدود و رادیکالی خواهد بود که هویت خود را از جبهه پایداری الهام گرفته است.

